
Taotlus nr 1595 „Kodus kasutatav negatiivse rõhuga kinnine süsteem (vaakumteraapia-VAC 

süsteem)“ lisaküsimused taotlejale 

Vastasid: Eesti Naha-ja Suguhaiguste Arstide Selts/dermatoloogid 

 

1. Kuidas planeeritakse VAC-süsteemi rakendust dermatoveneroloogia erialal? Kuidas 

toimub patsientide selektsioon? Millistel juhtudel on põhjendatud seadme kasutus? 

Teenusele kvalifitseeruvad patsiendid, kellega on hea ravikoostöö ja motivatsioon, kel on 

võimalus käia ambulatoorselt korduvatel visiitidel haavaravi kabinetis sidemeid vahetamas. 

Patsient peab olema võimeline seadet sihipäraselt ja ettekirjutuste järgi kasutama (ei 

kvalifitseeru nt raske kognitiivse funktsiooni langusega patsiendid, kes ei oska anda vajalikku 

tagasisidet valuaistingu või haavandi seisukorra kohta või õppida seadet ennast sihipäraselt 

kasutama nt eemaldavad enneaegselt vms). 

2. Täpsustada, kas haiglatel ja nahaarstidel on valmisolek seadme paigaldamiseks – kui 

palju haiglaid ja kui palju dermatovenerolooge on huvitatud teenuse osutamisest? 

Esialgu on teenuse osutamisest huvitatud TÜK, ITK ja PERH, kel on olemas haavaravi 

kabinetid või õed, kes osutavad haavaravi. Igas keskuses 1-3 dermatoloogi õpivad seadme 

kasutamise ja paigaldamise.  

3. Kuidas tagatakse VAC-süsteemi paigaldaja väljaõpe?  

Seadme maaletooja/esindaja korraldab väljaõppe konkreetsete seadmete osas. Lisaks on 

plaanis teha koostööd kohalike haiglate kirurgidega, kel on juba varasemalt olemas kogemus 

negatiivse rõhu ravi kasutamises. 

4. Kuna senises praktikas kasutatakse VAC-süsteemi ambulatoorselt pigem harva, siis 

kuidas tagatakse seadme paigaldaja kvalifikatsioon?  

Mõistlik on koondada kõik haigusjuhud igas keskuses paari kokkulepitud spetsialisti kätte, et 

tagada kogemuse ja oskuste tekkimine. 

5. Täpsustada, kui suur on VAC-süsteemi hind ja hinnanguline kasutusmaht, millest 

tulenevalt on võimalik leida eelarvemõju. 

Osutan siinkohal kasutusmahu osas juba taotluses esitatud arvudele. Kuna krooniliste 

haavandite puhul on tegemist pikaajalise probleemiga, mis vajab potentsiaalselt mitmeid VAC 

protseduure, siis hindasime esialgseks ravijuhtude arvuks 50 aastas, edasise juhtude arvu 

aeglase kasvuga (elanikkonna vananemine, kroonilise probleemi korduv iseloom). 

Portatiivse ühekordse kasutusega seadmetest tundub hetkel kõige mõistlikum ConvaTec Avelle 

süsteem, sest seda on võimalik kasutada 4 nädalat  järjest vahetades sidemeid (vajalik kulu 

seega 1 seade + 4 sidet). Võrreldes ortopeedide varasema taotlusega on hinnad veidi tõusnud. 

Nt suurima sidemega oleks hinnanguline kuu kulu koos km-ga 414 eurot (mis on aga endiselt 

odavam kui hospitaliseerimine haavandi ettevalmistuseks). 



 

Toodete hinnaklass ilma km-ta on : 

421552 AVELLE NPWT DRS STER 16X16 cm N5 158,00 

421553 AVELLE NPWT DRS STER 16X21 cm N5 159,00 

421554 AVELLE NPWT DRS STER 12X21 cm N5 158,00 

421555 AVELLE NPWT DRS STER 12X31 cm N5 165,00 

421551 AVELLE NPWT PUMP 6 BATTERY  N1 175,00 

 

 

Portatiivsed mitmekordse kasutusega negatiivse rõhu ravi seadmed on aga juba suuremates 

haiglate kasutuses ning seadmete hinnad ja tarvikud jäävad samasse suurusjärku. Eelistame 

kasutamise lihtsuse ja portatiivsuse tõttu ühekordseid seadmeid, mis aitavad inimestel 

igapäevase elu juurde naasta ning on diskreetsemad. 

 


